Avenida João Selvírio de Souza, 997-Centro  -  Fone/Fax 967 0 3579-1242   -   CEP  79590-000
Selvíria – Mato Grosso do Sul

LEI Nº 1031

de 01de fevereiro de 2018.

“Dispõe sobre concessão de reajuste salarial aos servidores do

magistério e dá outras providências”.

O Excelentíssimo Senhor José Fernando Barbosa dos Santos, Prefeito do Município de Selvíria,

Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições conferidas por lei, faz saber que o plenário das

deliberações aprovou e Ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1° Fica concedido aos Servidores Públicos Municipais, dos cargos do Magistério, Grupo ocupacional 7

Carreira de Professor e Carreira Especialista em Educação, o reajuste salarial  de 8% (oito por cento).

Art. 2º Passam a vigorar os valores constantes do anexo I, Tabela 1 e 2 – vencimentos dos cargos do

Magistério, Grupo Ocupacional 7 -Carreira Professor e Especialista em Educação.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de Janeiro de 2018.

Paço Municipal de Selvíria – MS.

Em 01 de fevereirode 2018.

José Fernando Barbosa dos Santos

Prefeito Municipal

Avenida João Selvírio de Souza, 997-Centro  -  Fone/Fax 967 0 3579-1242   -   CEP  79590-000
Selvíria – Mato Grosso do Sul

TABELA 1 e 2 –
 VENCIMENTO DOS CARGOS DO MAGISTÉRIO

GRUPO OCUPACIONAL 7 - MAGISTÉRIO – MAG – 8% Reajuste

CARREIRA PROFESSOR

 A B C D E F G

MAG I R$ 1.273,34 R$ 1.337,01 R$ 1.403,87 R$ 1.474,06 R$ 1.547,77 R$ 1.625,17 R$ 1.706,40

MAG II R$ 1.591,68 R$ 1.671,26 R$ 1.754,85 R$ 1.842,58 R$ 1.934,71 R$ 2.031,46 R$ 2.133,01

MAG III R$ 1.750,84 R$ 1.838,38 R$ 1.930,33 R$ 2.026,83 R$ 2.128,18 R$ 2.234,61 R$ 2.346,31

MAG IV R$ 1.925,93 R$ 2.022,21 R$ 2.123,37 R$ 2.229,51 R$ 2.341,00 R$ 2.458,08 R$ 2.580,93

MAG V R$ 2.118,52 R$ 2.224,44 R$ 2.335,69 R$ 2.567,45 R$ 2.575,10 R$ 2.703,89 R$ 2.839,03

CARREIRA ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO

  A B C D E F G

MAG I R$ 2.346,67 R$ 2.464,00 R$ 2.587,19 R$ 2.716,56 R$ 2.852,39 R$ 2.995,01 R$ 3.144,77

MAG II R$ 2.503,90 R$ 2.629,10 R$ 2.760,56 R$ 2.898,58 R$ 3.043,50 R$ 3.195,68 R$ 3.355,46

MAG III R$ 2.659,12 R$ 2.792,08 R$ 2.931,68 R$ 3.078,27 R$ 3.232,18 R$ 3.393,79 R$ 3.563,48

MAG IV R$ 2.818,68 R$ 2.959,62 R$ 3.107,59 R$ 3.262,97 R$ 3.426,12 R$ 3.597,38 R$ 3.777,30